
                                                        Uchwała Nr II/13/2014             
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia  17 grudnia  2014r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej  na 2014r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r.  poz. 594 ze zm.) art. 211, 214, 222,  235 -237 i 264 
ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.  z 
2013r. poz. 885 ze zm.) Rada Gminy Kleszczewo uchwala co następuje: 

§ 1 
W Uchwale Nr XXXVI/269/2013 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 18 grudnia 2013r. w 
sprawie uchwały budżetowej na 2014r. zmienionej Zarządzeniem Nr 2/2014 Wójta Gminy 
Kleszczewo z dnia 23 stycznia 2014r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014r., 
Uchwałą Nr XXXVIII/288/2014 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 26 lutego 2014r., Uchwałą 
Nr XXXIX/298/2014 Rady Gminy Kleszczewo sprawie zmiany uchwały budżetowej na 
2014r., Zarządzeniem Nr 10/2014 Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 16 kwietnia 2014r w 
sprawie  zmiany uchwały budżetowej na 2014r., Uchwałą Nr XL/299/2014 Rady Gminy 
Kleszczewo z dnia 30 kwietnia 2013r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014r., 
Zarządzeniem Nr 15/2014 Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 13 maja 2014r. w sprawie  
zmiany uchwały budżetowej na 2014r., Uchwałą Nr XLI/306/2014 Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 28 maja 2014r. w sprawie  zmiany uchwały budżetowej na 2014r.,  Zarządzeniem Nr 
22/2014 Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 10 czerwca 2014r. w sprawie  zmiany uchwały 
budżetowej na 2014r., Uchwałą Nr XLII/308/2014 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 25 
czerwca 2014r.  w sprawie  zmiany uchwały budżetowej na 2014r.,  oraz Zarządzeniem Nr 
23/2014  Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 30 czerwca 2014r.  w sprawie  zmiany uchwały 
budżetowej na 2014r., Zarządzeniem Nr 25/2014  Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 24 lipca 
2014r. w sprawie  zmiany uchwały budżetowej na 2014r.,  Zarządzeniem Nr 28/2014  Wójta 
Gminy Kleszczewo z dnia 12 sierpnia  2014r. w sprawie  zmiany uchwały budżetowej na 
2014r.,    Uchwałą Nr XLIII/319/2014 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 03 września 2014r.  w 
sprawie  zmiany uchwały budżetowej na 2014r.,  Zarządzeniem Nr 32/2014  Wójta Gminy 
Kleszczewo z dnia 10 września 2014r. w sprawie  zmiany uchwały budżetowej na 2014r., 
Uchwałą Nt XLIV/322/2014 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 30 września 2014r. w sprawie  
zmiany uchwały budżetowej na 2014r., Zarządzeniem Nr 35/2014 Wójta Gminy Kleszczewo 
z dnia 14 października 2014r. w sprawie  zmiany uchwały budżetowej na 2014r.,  Uchwałą Nr 
XLV/335/2014   Rady Gminy Kleszczewo z dnia  29 października 2014r. w sprawie  zmiany 
uchwały budżetowej na 2014r. oraz Zarządzenia Nr 42/2014 Wójta Gminy Kleszczewo z dnia  
17 listopada 2014r. w sprawie  zmiany uchwały budżetowej na 2014r. wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. Po stronie dochodów: 
1) W § 1  

- w § 1 ust. 1 zmniejsza się łączną kwotę dochodów o 900.591,00 zł 
- w § 1 ust. 1 pkt. 1 zwiększa się dochody bieżące o  57.123,00 zł 
- w § 1 ust. 1 pkt. 2 zmniejsza się dochody majątkowe o 957.714,00 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia treść  
załącznika Nr 1 do uchwały budżetowej, 

 



i tak § 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
 „Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu  na 2014r. w kwocie   23.795.603,03 zł 
 z tego: 
1) dochody bieżące w kwocie  22.656.806,21 
2) dochody majątkowe w kwocie  1.138.796,82 zł 

              zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały” 

2) w § 1 ust. 2 pkt. 2 zwiększa się dotacje celowe na realizację umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego o 25.723,00 zł  

       i tak § 1 ust. 1 pkt. 2 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
      „Dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 212.998,00 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 4 do uchwały” 

2. Po stronie wydatków: 
1)  W § 2 ust. 1 

- zmniejsza się wydatki budżetu o 1.700.691,00 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, co odpowiednio zmienia treść   
załącznika Nr 2 do uchwały budżetowej, 
- zmniejsza się wydatki bieżące o 319.422,00 zł 
- zmniejsza się wydatki majątkowe o 1.381.269,00 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 2a do niniejszej uchwały, co odpowiednio zmienia treść 
załącznika Nr 2a do uchwały budżetowej, 
i tak  § 2 ust 1  po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
 „1. Ustala  się  łączną  kwotę  wydatków   budżetu  na 2 014r.  w  kwocie   
24.221.078,03 zł  zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 
z tego: 
1)  wydatki bieżące w kwocie  21.439.091,03 zł,  
2)  wydatki majątkowe w kwocie  2.781.987,00 zł  
      zgodnie z załącznikiem Nr 2a do uchwały,” 

3. W § 3 zmniejsza się deficyt budżetu o 800.100,00 zł  
      i tak   § 3 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 

 „Ustala się deficyt budżetu w wysokości 425.475 zł, który zostanie sfinansowany 
wolnymi środkami z lat ubiegłych w wysokości 425.475,00 zł” 

4. W § 4 ust.  1 zmniejsza się planowane przychody o 800.100,00 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do niniejszej Uchwały co odpowiednio zmienia treść  załącznika Nr 5 do Uchwały 
budżetowej, 

      i tak  § 4 ust. 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
„1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów   budżetu w wysokości 
1.260.610,00 zł,” 

5. W § 5 zmniejsza się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek o 
800.100 zł 
i tak § 5 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
„Określa się limit zobowiązań  z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 
500.000,00 zł na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu” 

6. W § 6 zmniejsza się planowaną kwotę dotacji udzielanych z budżetu gminy dla: jednostek 
sektora finansów publicznych o 69.459,00 zł, dla jednostek spoza sektora finansów 

 



publicznych o 125.000,00 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały, co 
odpowiednio zmienia treść  załącznika Nr 6 do uchwały budżetowej 
i tak § 6 ust 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
„1. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych            3.729.045,00 zł 
 2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  2.296.239,00  zł   
 zgodnie z załącznikiem nr  6 do uchwały.” 

7. W § 6 ust. 2 pkt. 2 zwiększa się o 1.500,00 zł przychody  i wydatki  rachunku dochodów  
jednostek oświatowych, o których mowa  w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały co odpowiednio zmienia treść  
załącznika Nr 7 do uchwały budżetowej. 

8. W § 9 zwiększa się o 6.200 zł dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych i przeznacza się na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i 
rozwiązywania programów alkoholowych 

   i tak  § 9 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
„Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
96.200 zł   przeznacza się na realizację zadań określonych: 

1)  w programie profilaktyki i rozwiązywania programów alkoholowych w kwocie      
     133.021,00 zł, 
2) w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 1.000,00 zł” 

      
9. W § 10 zwiększa się  o 9.700 zł dochody z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 

ust 4-6 ustawy Prawo ochrony środowiska oraz  zwiększa się wydatki  z zakresu 
ochrony środowiska zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały, co odpowiednio 
zmienia treść  załącznika nr 9 do uchwały.  
 

§ 2 
Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3 
Uchwała  obowiązuje od dnia podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
              Przewodniczący Rady Gminy 
 
                Henryk Lesiński 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr II/13/2014 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 17 grudnia 2014r. 

 
Po stronie dochodów i wydatków wprowadzono zwiększenie dotacji na zadania własne w 
wysokości 3.700.00 zł z przeznaczeniem na realizację wieloletniego programu wspierania 
rodzin „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. Po stronie wydatków zabezpieczono 
wcześniej wkład własny gminy w tym zadaniu wynoszący 40%. 
W treści uchwały w § 1 ust. 1 pkt. 2 wprowadzono zapis, który został pominięty przy zmianie 
budżetu Uchwałą Nr XLV/335/2014 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 29.10.2014r. Zmiany 
wprowadzone po stronie dochodów i wydatków wynikają z bieżącego poziomu wykonania 
budżetu. W 2014r. nie będzie realizowane zadanie związane z budową kanalizacji sanitarnej 
w Tulcach (zadanie przesunięto do realizacji  na 2015r.), dlatego nie będzie zaciągany kredyt 
na to zadanie w wysokości 800.100,00 zł - zmianę obrazuje  załącznik nr 3.  
  
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
                Henryk Lesiński 
 
 

 


